ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

«УЛЛУБИЕВСКАЯ СОШ ГУНИБСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

18 февраля 2022 года N~ ---

Об организации проведения

Всероссийских проверочиых работ

в 4-8 х классах
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021r N~1139«О проведении Федеральной службой
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательной организаций в форме ВПР 2022 г.

ПРИКАЗЬШАЮ:
Принять участие во Всероссийские проверочные работы в 4-8-х классах согласно
графику (Приложение NQ 1)

2. Школьному координатору Муриловой С.М.

2.1. Составить списки участников ВПР

2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий
общеобразовательной организации в дни проведения апробации ВПР;

2.3. Обеспечить присутствие ассистентов.

2.4. Подготовить тексты контрольных работ в день проведения ВПР и
своевременно передать их ответственным за проведение

2.5. Организоватьпроверку работ учителями, ведущими в классах и учителями
предметниками, которые будут вести предметы в 4-8 -х классах.

2.6. Организовать внесение результатов в электронные ведомости.

3. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от ответственного за проведение, школьного координатора ВПР,
материалы для проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
ответственномо зя ппове ТТР.НИР.RПР.

4. Назначить ответственным за техническое сопровождение впр учителя
информатики Пахрутдинову Марин Шапиевну
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Директор ГКОУ РД
«Уллубиевская саш Насрудинов П.М.